
UCHWAŁA NR 20 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 10 lipca 2003 r. 

w sprawie rządowego projektu ustawy o pomocy społecznej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 roku o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (DZ.U. Nr 100, poz. 108 ze zm.) oraz w ramach 
realizacji Uchwały Nr 17 Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych z dnia 13 maja 2003 r. w 
sprawie podjęcia negocjacji w węzłowych kwestiach polityki społeczno-gospodarczej, uchwala się co następuje: 

§ 1 

Komisja Trójstronna akceptuje przedłożony projekt ustawy, proponując, na wniosek strony związkowej, 
następujące zmiany: 

• wydłużenie z 7 do 10 dni dodatkowego urlopu wypoczynkowego dla pracowników socjalnych, 
przyznawanego zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami; 

• wprowadzenie obowiązku monitorowania wysokości progu interwencji socjalnej w odniesieniu do 
minimum egzystencji. Zespół Komisji Trójstronnej ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 
będzie otrzymywać corocznie informację o relacjach wymienionych progów dochodowych, w przypadku 
kiedy próg interwencji jest równy lub niższy od minimum egzystencji – a następnie Komisja 
Trójstronna wystąpi do Rady Ministrów o zweryfikowanie PIS. 

§ 2 
Komisja Trójstronna proponuje następujący sposób kształtowania minimalnej gwarancji wysokości zasiłku 
okresowego: 

• w 2004 r. – 20% różnicy między faktycznym dochodem a PIS dla osoby samotnie gospodarującej i nie 

mniej niż 15% różnicy między faktycznym dochodem rodziny a kryterium dochodowym rodziny; 

• w 2005 r – odpowiednio: 30% i 20%; 

• w 2006 r. – odpowiednio: 35 i 25%; 

• Docelowo od 2008 roku 50% dla obu typów gospodarstw domowych; 

§ 3 
W związku z etapowym zwiększaniem minimalnego poziomu zasiłków okresowych, dotacja celowa na realizację 
tego zadania powinna być utrzymana do końca 2006 roku, co wymaga uwzględnienia w projekcie ustawy o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

§ 4 
Zdaniem Komisji Trójstronnej środki na sfinansowanie minimalnego poziomu zasiłku okresowego powinny 
pochodzić z przesunięcia na ten cel z wydatków z obszaru polityki społecznej realizowanej przez instytucje 
centralne oraz agencje. Wyspecjalizowane obecne w każdej gminie służby pomocy społecznej wydatkować będą 
te środki według jednorodnych zasad. 

§ 5 
Rozszerzenie zakresu gwarancji wypłaty świadczeń pieniężnych ma na celu podtrzymanie zdolności do pracy, 
umożliwienie pełnienia ról społecznych, a więc odmowa współpracy powinna skutkować odmową przyznania 
świadczenia pieniężnego pomocy przy równoczesnym zapewnieniu rodzinie pomocy w formie rzeczowej.  

§ 6 
Komisja Trójstronna uznaje, że porozumienie w sprawie projektu ustawy o pomocy społecznej stanie się 
integralnym elementem porozumienia stron Komisji w ramach realizacji Uchwały Nr 17 KT. 
Za stronę rządową 
Za stronę pracowników 
Za stronę pracodawców 

 


